197/99, de 8 de junho, conjugado com a alínea f) do n.º 1 do artigo 33.º e do Regime 

Jurídico das Autarquias Locais, anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua 

versão atual, a realização da despesa inerente ao contrato a celebrar no valor máximo 

de 198.000,00€ (cento e noventa e oito mil euros), ao qual acresce o valor do IVA à 

taxa legal em vigor.  

Aprovar a decisão de contratar da empreitada “Reparação de Danos em in-

fraestruturas provocados pelas Cheias e Inundações - Ponte do Paço em Mora”, e 

nos termos do artigo 38º do CCP, a escolha do tipo de procedimento, recorrendo-se

[...]

Lei n.º 197/99, de 8 de junho, conjugado com a alínea f) do n.º 1 do artigo 33.º e 

do Regime Jurídico das Autarquias Locais, anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de 

setembro, na sua versão atual, a realização da despesa inerente ao contrato a 

celebrar no valor máximo de 198.000,00€ (cento e noventa e oito mil euros), ao 

qual acresce o valor do IVA à taxa legal em vigor.  

- Aprovar a decisão de contratar da empreitada “Reparação de Danos em 

infraestruturas provocados pelas Cheias e Inundações - Ponte do Paço em 

Mora”, e nos termos do artigo 38º do CCP, a escolha do tipo de procedimento,